
                       ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 
Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (AFM– Turismo) -Tecnico Agrario 

Ad indirizzo professionale: Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico, Linguistico e Scientifico 

Codice Istituto: CTIS00600C                                                                         Codice fiscale: 83001470877 

 

 

Al Ds Prof.ssa Maria Francesca Miano 

Al DSGA Dott.ssa Luisella Pontoriero  

All’ass. amm.vo Carmela Gimmillari Patanchio 

Alla prof.ssa Maria Teresa Nocifora 

Alla prof.ssa Caterina Scauzzo Taragnino 

Agli Atti  

All’Albo Pretorio 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999 n. 233 e successive modifiche, relativo alla “Riforma 

degli organi collegiali territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 

59” e, in particolare, l’art. 2, comma 9, e l’art. 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 

1994, n. 444, recante “Disciplina della proroga degli organi amministrativi”; 

 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 

2014, n. 114, recante “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 

l’efficienza degli uffici giudiziari” e, in particolare, l’art. 23-quinquies, comma 2, recante norme sulle 

elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità e tempi di 

svolgimento delle lezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, previste per il giorno 7 

maggio 2024;  

 

VISTO Il “cronoprogramma” allegato alla suddetta Ordinanza che ne indica modalità e tempi di 

attuazione; 

 

VISTA la nota ministeriale – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – 

Direzione generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione del sistema nazionale 

di istruzione – Ufficio I – prot. n. 3210 del 22 gennaio 2024, avente ad oggetto “Trasmissione 

Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024. Indicazioni operative”; 

 

VISTA la nota ministeriale – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – 

Direzione generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione del sistema nazionale 

 

 

 
           I.I.S.S. “ENRICO MEDI” Regione Siciliana 





di istruzione – Ufficio I – prot. n. 8483 del 29 febbraio 2024, avente ad oggetto “Chiarimenti – 

Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione” 

VISTA la nota U.S.R. per la Sicilia – Direzione Generale – prot. n. 11984 del 26 marzo 2024, recante 

“Elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 7 maggio 2024 

- Indicazioni operative”; 

 

CONSIDERATA la necessità di ricostituire il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

 

RAVVISATA la necessità di costituire la Commissione Elettorale d’Istituto che devono essere 

nominate dal Dirigente Scolastico e costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è 

membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica, 

ai sensi dell’art. 16, comma 1, dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023; 

 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti della costituenda Commissione Elettorale d’Istituto; 

 

DISPONE 

 

Presso l’IISS Enrico Medi di Randazzo - Ambito territoriale di Catania - è costituita la Commissione 

Elettorale d’Istituto, composta dal sottoelencato personale in servizio presso l’Istituto: 

 

- Prof.ssa Maria Francesca Miano, Dirigente Scolastico, con funzioni di coordinamento; 

- Dott.ssa Luisella Pontoriero, DSGA; 

- Sig.ra Rita Lucca, Assistente Amministrativo; 

-Prof.ssa Maria Teresa Nocifora, docente; 

-Prof.ssa Caterina Scauzzo Taragnino, docente. 

 

La Commissione Elettorale d’Istituto svolgerà le funzioni di cui agli art. 20-23 dell’Ordinanza 

Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 secondo la tempistica prevista. 

 

La Commissione Elettorale d’Istituto svolgerà le proprie funzioni nel pieno rispetto della normativa 

di riferimento, adempiendo ai doveri da essa previsti. 

 

Non è previsto nessun compenso o gettone di presenza per i componenti della Commissione Elettorale 

d’Istituto. 

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Francesca Miano 
                                                                                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente) 


		2024-05-03T16:16:28+0200
	MNIMFR64M54F158Q




